
Informace o nebezpečí 
v okolí skladu PHM  

společnosti TOPEK – Oil.cz, a.s. 
 

 

Objekt provozovatele TOPEK – Oil.cz, a.s. se nachází v areálu Elektrárny 
Dětmarovice. 
 

 
Sídlo a adresa provozovatele: TOPEK – Oil.cz, a.s. 
 S. K. Neumanna 2816 

 Zelené Předměstí 
 530 02 Pardubice 

 

Adresa objektu:    TOPEK – Oil.cz, a.s. 
areál Elektrárny Dětmarovice 

732 71 Dětmarovice 1202 
 

Identifikační číslo:  289 92 717 

 

 
Společnost TOPEK - Oil.cz, a.s. provozuje v areálu Elektrárny Dětmarovice daňový 
sklad pohonných hmot. Předmětem činnosti je příjem motorové nafty 
v železničních cisternách, její uskladnění ve dvou nadzemních ocelových 
zásobnících, které jsou umístěny samostatně v nepropustné záchytné jímce,  
a výdej motorové nafty s případnou příměsí FAME. 
Seznam nebezpečných látek je uložen na krajském úřadě, kde do něj lze nahlížet. 
Další informace  
o rizicích havárie, opatřeních k jejich zvládání, a o provedených kontrolách jsou 
rovněž uloženy na krajském úřadě.  

 
 
Pokud máte dotazy, můžete se obrátit na následující kontakty 
 

• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  

tel.: 595 622 222, e-mail: posta@msk.cz 
 

• Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje  

tel.: 950 739 242, e-mail: podatelna@hzsmsk.cz 

 

• Obec Dětmarovice 
Tel.: 596 540 140, e-mail: obec@detmarovice.cz  

 

• TOPEK – Oil.cz, a.s.  
tel.: 737 934 776, detmarovice@topekoil.cz  

 

 

mailto:posta@msk.cz
mailto:podatelna@hzsmsk.cz
mailto:obec@detmarovice.cz
mailto:detmarovice@topekoil.cz


Co vás ohrožuje? 

       
 
Motorová nafta je hořlavá kapalina tvořící se vzduchem výbušnou směs. Zdraví škodlivá při 

vdechování. Inhalace par nebo mlhy může dráždit dýchací cesty a vyvolat ospalost a závratě. Toxická 

pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

Požár hořlavých kapalin ohrožuje okolí především sálavým teplem a kouřem. Kouř může obsahovat 

zplodiny hoření a dusivé plyny, které se šíří ve směru větru i na velkou vzdálenost a můžou ohrozit 
Vaše dýchací cesty. Ohrožení zdraví a majetku sálavým teplem není, vzhledem k odstupovým 

vzdálenostem, pravděpodobné. V případě lokálního výbuchu par hořlavých kapalin se může tlaková 

vlna šířit všemi směry a způsobený přetlak může poškodit Váš majetek, zejména rozbitím oken. 

Obyvatelstvo ukryté v budovách nebude ohroženo toxickými účinky za předpokladu, že dodrží zásady 

uvedené v části „Co dělat při havárii?“.  

 
Jak budete varováni? 
 

• Mobilní vyhlašovací prostředky  
- mobilní sirény na vozidlech zasahujících složek 

- výstražné rozhlasové zařízení na služebních vozidlech hasičů, policistů 

 

• Přímé varování občanů  
Příslušníky složek integrovaného záchranného systému, případně dalšími pověřenými osobami  

 
Odvolání opatření  

O ukončení ohrožení budete informováni stejným způsobem jako při varování. 

 



NOS A ÚSTA 

CHRAŇTE 

NAVLHČENOU 

ROUŠKOU 

Co dělat při havárii? 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 


